

TARIFINFORMATION

WÄRME

gültig ab 1. Januar 2025

BEREICH BÜCKEBURG				
I. Wärmepreise - System Nahwärme Service Erdgas plus				
	Preise bis 31.12.2024		Preise ab 01.01.2025	
	netto	brutto	netto	brutto
Preisgruppe 1				
Jahresverbrauch von 0 bis 1.623 kWh				
Arbeitspreis in ct/kWh	22,46	26,73	23,89	28,4
Grundpreis in €/Monat	0,00	0,00	0,00	0,0
Preisgruppe 2				
Jahresverbrauch von 1.624 bis 3.647 kWh				
Arbeitspreis in ct/kWh	10,43	12,41	11,09	13,2
Grundpreis in €/Monat	11,50	13,69	11,50	13,69
Preisgruppe 3				
Jahresverbrauch von 3.648 bis 6.134 kWh				
Arbeitspreis in ct/kWh	9,00	10,71	9,57	11,39
Grundpreis in €/Monat	14,57	17,34	14,57	17,3
Preisgruppe 4				
Jahresverbrauch über 6.134 kWh				
Arbeitspreis in ct/kWh	13,01	15,48	13,84	16,4
Grundpreis in €/Monat	0,00	0,00	0,00	0,0
II. Warmwasserpreise				
Arbeitspreis in €/m³	8,96	10,66	9,53	11,3
Grundpreis in €/Monat	3,07	3,65	3,07	3,6

In den Brutto-Preisen ist die Mehrwertsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe enthalten. Die Preise ohne Mehrwertsteuer sind als Netto-Preise aufgeführt. Maßgeblich für die Rechnungen sind die Preise ohne Mehrwertsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Mehrwertsteuer sind möglich. Die Versorgung erfolgt auf der Grundlage der "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme" (AVBFernwärmeV) vom 20.6.1980 in der jeweils gültigen Fassung.

Hinweise für unsere Kunden: Die Preisänderung wird in der Jahresverbrauchsabrechnung mengengewichtet berücksichtigt.
Für alle Fragen zu den Wärme-/ Erdgaspreisen bzw. zur Nutzung von Erdgas steht Ihnen unser Kundenservice gerne zur Verfügung.